
 

UCHWAŁA NR XXXIX/260/17 

RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU 

 

z dnia 26 października 2017 r. 

 

 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego przyjmowania do Schroniska 

dla zwierząt w Pabianicach bezdomnych psów z terenu gminy Szydłowiec 
 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 12 oraz art. 74 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875), w związku z art. 11 ust 1 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017 r., poz 1840) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Rada Miejska w Szydłowcu upoważnia Burmistrza Szydłowca do zawarcia porozumienia 

międzygminnego na przyjmowanie  do Schroniska Zwierząt w Pabianicach  bezdomnych psów 

z terenu gminy Szydłowiec na zasadach określonych w załączniku do uchwały. 

 

§ 2. 

 

Traci moc  uchwała  Nr 179/XXXV/09 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 20 kwietnia 2009 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego przyjmowania do Schroniska dla 

zwierząt w Pabianicach bezdomnych psów z ternu gminy Szydłowiec. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Artur Koniarczyk 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Załącznik do Uchwały  
Nr XXXIX/260/17 
Rady Miejskiej w Szydłowcu 
z dnia 26 października 2017 r. 

 

Porozumienie międzygminne 
 

zawarte pomiędzy: 
Miastem Pabianice z siedzibą w Pabianicach przy ul. Zamkowej 16, 95-200 Pabianice 

reprezentowanym przez Prezydenta Miasta Pabianic,  
z kontrasygnatą Skarbnika Miasta  
zwanym dalej Przyjmującym  
 

a 
 

Gminą Szydłowiec z siedzibą Rynek Wielki 1, 26-500 Szydłowiec 
reprezentowaną przez Burmistrza Szydłowca – Pana Artura Ludwa, 
z kontrasygnatą Skarbnika Gminy – Pani Iwony Czarnoty  
zwanym dalej Przekazującym  
 

działającymi na podstawie uchwał: 
1. Nr XLII/543/17 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 08 czerwca 2017 r. w sprawie zawierania 

porozumień międzygminnych z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie przyjmowania do 

Schroniska dla zwierząt w Pabianicach bezdomnych psów. 
 

2. Nr XXXIX/260/17 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 26 października 2017 r. w sprawie 

zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego przyjmowania do Schroniska dla zwierząt 

w Pabianicach bezdomnych psów z terenu gminy Szydłowiec. 
 

§ 1.  
Przedmiotem porozumienia międzygminnego jest przyjmowanie przez Miasto Pabianice do Schroniska 

dla zwierząt w Pabianicach położonego przy ul. Partyzanckiej 110 bezdomnych psów z terenu gminy 

Szydłowiec.  
 

§ 2.  
1. W ramach niniejszego porozumienia ilość przyjmowanych do Schroniska dla zwierząt w Pabianicach 

psów zostaje określona na jedną sztukę miesięcznie w ramach limitu.  
2. W wyjątkowych sytuacjach Przyjmujący przyjmie do schroniska bezdomne psy z terenu gminy 

Szydłowiec poza limitem. 
3. Przekazujący zobowiązany jest we własnym zakresie wyłapywać ze swojego terenu i transportować 

bezdomne psy do Schroniska dla zwierząt w Pabianicach.  
4. Przekazujący pozostaje właścicielem przywiezionych do schroniska bezdomnych psów podczas ich 

pobytu w schronisku, ponosząc koszty za każdy dzień pobytu psa w schronisku. 
5. Koszt przyjmowania i utrzymywania psów w schronisku określa załącznik do porozumienia.  
6. W trakcie trwania porozumienia za zgodą Prezydenta Miasta Pabianice treść załącznika oraz podane 

w nim ceny mogą ulec zmianie.  
 

§ 3. 
Przyjmujący zobowiązuje się do przyjmowana do Schroniska dla zwierząt w Pabianicach bezdomnych 

psów i otaczania ich opieką zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

i Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie 

szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt.  
 

 



§ 4.  
1. Przekazujący zobowiązuje się do zapłaty za świadczone usługi wymienione w §1 opłaty naliczonej 

zgodnie z cennikiem zawartym w załączniku do niniejszego porozumienia.  
2. Opłaty określone w załączniku, o którym mowa w ust. 1 w części usługi ogólne będą corocznie 

wzrastały o 3%. 
3. Opłaty określone w załączniku, o którym mowa w ust. 1 w części usługi weterynaryjne będą ulegały 

zmianie w zależności od cen zaproponowanych przez wykonawców tych usług, z którymi miasto 

podpisze umowę na świadczenie usług weterynaryjnych w schronisku dla zwierząt na dany rok 

kalendarzowy. 
4. Opłaty za usługi Przekazujący będzie dokonywał na podstawie wystawionej przez Przyjmującego 

noty księgowej, do której dołączone zostanie zestawienie składowych noty. 
5. Wystawcą noty księgowej będzie Schronisko dla zwierząt w Pabianicach. 
6. Przekazujący zobowiązany jest do uiszczenia opłaty na rachunek bankowy podany przez 

Przyjmującego w nocie księgowej w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. 
7. W przypadku wystąpienia nieterminowych płatności przez Przekazującego, Przyjmujący ma prawo 

dochodzić ustawowych odsetek za opóźnienie, liczonych za każdy dzień opóźnienia od wartości 

wystawionej noty księgowej. 
 

§ 5. 
1. Strony porozumienia mają prawo do wypowiedzenia porozumienia, z zachowaniem 6-miesięcznego 

terminu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 
2. Wystąpienie Strony z porozumienia jest dopełnione w momencie zabrania przez Przekazującego 

wszystkich psów umieszczonych w schronisku ze swojego terenu oraz uiszczenie należności 

finansowych wobec Przyjmującego 
3. Strony mogą uzgodnić inne warunki rozwiązania porozumienia. 

 

§ 6. 
1. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony, a jego wykonanie (przyjmowanie psów) nastąpi 

z pierwszym dniem miesiąca następującego po miesiącu, w którym porozumienie wejdzie w życie. 
2. Z dniem wejścia w życie niniejszego porozumienia traci moc porozumienie zawarte między stronami 

w dniu 25 lutego 2009 r. 
3. Zamiana postanowień niniejszego porozumienia jest możliwa w trakcie jego obowiązywania 

w formie pisemnego aneksu do porozumienia, opatrzonego kolejnym numerem i podpisanego przez 

obie Strony pod rygorem nieważności. 
4. Ewentualne spory mogące wynikać z realizacji niniejszego porozumienia, Strony będą rozstrzygać 

polubownie. W przypadku braku porozumienia, poddadzą je rozstrzygnięciu przez sąd powszechny 

właściwy dla siedziby Przyjmującego. 
5. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla 

Przyjmującego a trzy dla Przekazującego. 
  

§ 7. 
Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  

 

 

 

STRONY POROZUMIENIA  

 

 BURMISTRZ SZYDŁOWCA                                                                  PREZYDENT 

                                                                                                               MIASTA PABIANICE 

 

 .....................................................                                                ........................................................ 
 

 

 



 

 

 

Cennik opłat za usługi oraz opłat związanych z pobytem zwierząt w schronisku dla zwierząt 

w Pabianicach w ramach porozumień międzygminnych. 

 

 

Lp. RODZAJ USŁUG KWOTA [zł] 

USŁUGI OGÓLNE 

1.  Abonament – miesięczna opłata za korzystanie ze schroniska 

(gotowość utrzymania jednego miejsca dla psów 

przyjmowanych wg ustalonego w porozumieniu limitu) 

 

300,00 

2.  Dzienny pobyt psa w schronisku dla zwierząt 

(wyżywienie, opieka) 
 

 

8,00 
 

3.  Przyjęcie jednego psa (zarejestrowanie psa, znakowanie 

z wprowadzeniem do bazy danych, wstępne badanie 

weterynaryjne w tym niezbędne szczepienia) 

 

80,00 

4.  Przyjęcie jednego psa do schroniska dla zwierząt poza 

ustalonym miesięcznym limitem uzgodnionym 

i zapisanym w porozumieniu 

 

800,00 

5.  Przyjęcie jednego psa dotychczas przebywającego 

w innym schronisku, bądź domu tymczasowym (w tym: 

utworzenia miejsca, badanie wstępne oraz inne 

czynności niezbędne przy przyjęciu psa) 

 

500,00 

USŁUGI WETERYNARYJNE  

1.  Sterylizacja 190,00 

2.  Kastracja 90,00 

3.  Choroby skórne, zapalenie uszu, zapalenie dróg 

oddechowych, zapalenie jelit, RTG, USG, badanie krwi, 

eutanazja, usypianie ślepych miotów. 

 

50,00 

Koszty ewentualnego badania, leczenia oraz koniecznych zabiegów weterynaryjnych nie ujętych 

powyżej będą rozliczone na podstawie faktycznie poniesionych kosztów.  

 

Cennik będzie obowiązywał z dniem wejścia w życie porozumienia. 

 

Gminy nie ponoszą opłat za przetrzymywanie zwłok padłych zwierząt w chłodni oraz za ich 

utylizację.  

 
 


